
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 62/652/08/III 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 9 grudnia 2008r 

 
UZASADNIENIE 

 
Komisja Konkursowa powołana przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przeprowadziła  

w dniu 24 kwietnia 2008 r. postępowanie konkursowe, mające na celu wyłonienie kandydata na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim. 

Do konkursu przystąpili dwaj kandydaci, tj. Pan Jerzy Necio – nauczyciel w/w Zespołu Szkół oraz Pan 
Mirosław Bogdan Olejnik – pełniący obowiązki dyrektora w/w Zespołu Szkół od 1 listopada 2007 r. do końca 
kwietnia 2008 r. 

 Postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 23 października 2003 r. w sprawie regulaminu konkursu na dyrektora szkoły lub placówki i trybu 
pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 189, poz. 1855). Komisja wyłoniła kandydata na stanowisko 
dyrektora w osobie Pana Mirosława Bogdana Olejnika. W skład Komisji wchodziło 12 członków, za tą 
kandydaturą głosowało         – 9 osób, przeciw były - 3. 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdził przebieg postępowania konkursowego  
w dniu 28 kwietnia 2008 r. 

Pan Jerzy Necio wystosował do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego odwołanie (pismo  
z dnia 28 kwietnia br.), powołując się na § 8 ust. 3 w/w rozporządzenia, tj. stwierdza on nieprawidłowości  
w postępowaniu konkursowym, które mogły wpłynąć  na wynik konkursu i Ŝąda jego uniewaŜnienia. 

Odwołanie jest bezzasadne, poniewaŜ: 
1. Pani Małgorzata Bogdanowicz-Bartnikowska - nie jest stroną przeciwną w sprawie        o uniewaŜnienie 

rezygnacji Jerzego Necio ze stanowiska dyrektora ZS z UJN, lecz reprezentuje Województwo 
Warmińsko-Mazurskie w Sądzie Pracy z powództwa J. Necio. Argumenty uŜyte przeciwko Pani 
Danucie Babiak, pozwanej przez J. Necio w Sądzie Pracy i Pani Lidii Maksymik, która podpisała 
petycję dotyczącą J. Necio  nie stanowią przeszkód do udziału w pracach w komisji konkursowej. 

2. Zastosowany sposób informowania nauczycieli o posiedzeniu Rady Pedagogicznej przez dyrektora  
ZS z UJN nie miał wpływu na wybór przedstawicieli do składu komisji konkursowej. Kandydatów 
wybierano w drodze tajnego głosowania, zatem podjęta przez Radę Pedagogiczną decyzja nie budzi 
wątpliwości co do jej obiektywności. 

3. Zgodnie z pismem Rady Rodziców przedstawiciele rodziców zostali wybrani na zebraniu Rady 
Rodziców w głosowaniu tajnym. Art. 53 ust. 4 ustawy z dnia   7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) mówi, Ŝe Rada Rodziców uchwala regulamin swojej 
działalności, zatem naleŜy przyjąć, iŜ postępowała ona zgodnie z obranymi przez nią w takich 
przypadkach zasadami. Jak wynika z przesłanego przez Przewodniczącego Rady Rodziców pisma, 
przedstawicieli rodziców wybierano w głosowaniu tajnym. NaleŜy nadmienić, Ŝe wątpliwości 
skarŜącego nie budził sposób wytypowania przedstawicieli Rady Rodziców do udziału w konkursie, 
który odbył się w lipcu 2007 r.  

4. Ponadto, podczas posiedzenia komisji konkursowej Ŝaden z kandydatów nie był poddawany negatywnej 
ocenie, nie miało teŜ miejsca wygłaszanie opinii na temat kontrkandydatów. 


